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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12. 12. 2018, uznesením č. 

31/12/2018. 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena schválená dňa 24. 01. 2019, uznesením č. 01/01/2019, 

- druhá zmena schválená dňa 26. 04. 2019, uznesením č. 10/04/2019 

- tretia zmena schválená dňa 23. 07. 2019, 

- štvrtá zmena bola schválená dňa 12. 12. 2019, uznesením č. 27/12/2019 a 31/12/2019. 

 

 

Rozpočet obce k 31. 12. 2019  

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 917 298,00 1 117 157,15 

z toho:   

Bežné príjmy obce 869 082,00 918 696,80 

Bežné príjmy RO s právnou 

subjektivitou 

48 216,00 41 398,18 

Kapitálové príjmy obce 0,00 100 000,00 

Kapitálové príjmy RO s právnou 

subjektivitou  

0,00 0,00 

Finančné príjmy obce 0,00 57 062,17 

Finančné príjmy RO s právnou 

subjektivitou  

0,00 0,00 

Výdavky celkom 917 298,00 1 083 628,33 

z toho:   

Bežné výdavky obce 238 317,00 230 728,97 

Bežné výdavky RO s právnou 

subjektivitou 

648 581,00 708 748,36 

Kapitálové výdavky obce 30 400,00 144 151,00 

Kapitálové výdavky RO s právnou 

subjektivitou 

0,00  0,00 

Finančné výdavky obce 0,00  0,00 

Finančné výdavky RO s právnou 

subjektivitou  

0,00 0,00 

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 33 528,82 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

1 117 157,15 1 120 744,35 100,32 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 117 157,15 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v 

sume 1 120 744,35 Eur, čo predstavuje 100,32 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

918 696,80 922 283,60 100,39 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 918 696,80 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 

922 283,60 Eur, čo predstavuje 10,39 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

399 874,00 403 461,78  100,90 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 371 034,00 Eur z výnosu dane z príjmov boli k 31. 

12. 2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 371 033,57 Eur, čo predstavuje plnenie 

na 100,00 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 17 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 19 295,21 Eur, čo 

predstavuje plnenie na 113,50 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 14 008,54 Eur, príjmy 

dane zo stavieb boli v sume 5 172,05 Eur a príjmy dane z bytov boli v sume 114,62 Eur. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných 19 295,21 Eur, za nedoplatky z minulých rokov 856,35 Eur. 

K 31. 12. 2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 189,59 Eur. 

 

Daň za psa   
Z rozpočtovaných 840,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 859,00 Eur, čo 

predstavuje plnenie na 102,26 %, za nedoplatky z minulých rokov 58,50 Eur. K 31. 12. 2019 

obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 20,00 Eur.  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 11 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 12 274,00 Eur, čo 

predstavuje plnenie na 111,58 %, za nedoplatky z minulých rokov v sume 538,75 Eur. Obec 

eviduje pohľadávky na poplatkoch za komunálny odpad a drobný stavebný odpad v sume 507,50 

Eur. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

22 281,00 22 281,18 100,00 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 10 797,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 10 797,42 Eur, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých budov, 

priestorov a  objektov. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 2 060,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 2 060,12 Eur, čo 

predstavuje 100,01 % plnenie.  

 

Z predaja výrobkov a služieb 

Z rozpočtovaných 9 424,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 9 423,64 Eur, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. Z toho príjem za služby fekálneho vozidla bol vo výške 6 981,84 

Eur. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

2 663,00 2 661,74 99,95 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 663,00 Eur, bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 

vo výške 2 661,74 Eur, čo predstavuje 99,95 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z vratiek a dobropisov. 

 

d) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 493 878,80 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 vo 

výške 493 878,90 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v Eur Účel 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 na dobrovoľný hasičský zbor 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR  36,07 na cestnú dopravu 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR  1 090,51 na úsek stavebného poriadku  

Ministerstvo financií SR 6 969,83 na podporu v nezamestnanosti 

Ministerstvo vnútra SR  3 679,19 na matriku 

Ministerstvo vnútra SR  275,55 na register obyvateľstva  

Ministerstvo vnútra SR 21,20 na register adries 

Ministerstvo vnútra SR  78,05 na životné prostredie  

Ministerstvo vnútra SR 71,74 na CO  

Ministerstvo vnútra SR 424 012,00 na školstvo - normatív 

Ministerstvo vnútra SR  28 800,00 na nenormatívne FP ZŠ  

Ministerstvo vnútra  SR 4 750,96 na voľby  

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny  20 712,00 na stravné HN 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 381,80 na pomôcky hmotná núdza 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

100 000,00 100 000,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 100 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v 

sume 100 000,00 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 100 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 100 000,00 Eur, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v Eur Účel 

Environmentálny fond 80 000,00 Rekonštrukcia materskej školy so zameraním 

na znižovanie energetickej náročnosti budovy 

Ministerstvo financií SR 20 000,00 Vybudovanie protipovodňovej ochrany – 

prekrytie rigolov 

 

3. Príjmové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

57 062,17 57 062,57 100,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 57 062,17 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 

2019 v sume 57 062,57 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

V roku 2019 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky z roku 2018 zo ŠR na prenesené kompetencie v sume 33 053,25 

Eur, 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania z roku 2018 v sume 2 368,92 Eur, 

- prostriedky rezervného fondu obce v sume 21 640,40 Eur. Prostriedky rezervného fondu 

boli použité na rekonštrukciu podlahy v sále kultúrneho domu v Hrachove v sume 

15 815,52 Eur a na rekonštrukciu sociálnych zariadení na prízemí kultúrneho domu v 

Hrachove v sume 5 824,88 Eur 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

41 398,18 41 398,18   100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 41 398,18 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 

41 398,18 Eur, čo predstavuje 100,00 % plnenie.  

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 0,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v sume 

0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % plnenie.  

 

Príjmové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 0,00 Eur bol skutočný príjem k 31. 12. 2019 v 

sume 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % plnenie.  

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

1 083 628,33 1 034 972,63 95,51 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 083 628,33 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 

v sume 1 034 972,63 Eur, čo predstavuje 95,51 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

230 728,97 230 724,13 100 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 230 728,97 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v 

sume 230 724,13 Eur, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu v Ostp bolo nasledovné: 
Názov  Ostp Rozpočet na rok 

2019 po poslednej 

zmene  

Skutočnosť  % čerpania  

Obec  0.1.1.1 154 135,00 154 134,77 100,00 

Finančná a rozpočtová oblasť  01.1.2 619,00 618,86 99,98 

Matrika  01.3.3 3 680,00 3 679,19 99,98 

Všeobecné verejné služby 

(Voľby) 

01.6.0 4 750,00 4 750,96 100,02 

Civilná ochrana  02.2.0 489,00 489,38 100,08 

Ochrana pred požiarmi  03.2.0 9 407,00 9 405,51 99,98 

Verejný poriadok a bezpečnosť 

inde neklasifikované 

03.6.0 2 068,20 2 068,2 100,00 

Cestná doprava 04.5.1 4 959,00 4 958,15 99,98 

Nakladanie s odpadmi  05.1.0 15 455,00 15 455,15 100,00 

Nakladanie s odpadovými 

vodami  

05.2.0 15 543,00 15 541,58 99,99 

Ochrana prírody a krajiny 05.4.0 700,00 700,00 100,00 

Rozvoj obcí 06.2.0 1 400,00 1 400,00 100,00 

Verejné osvetlenie  06.4.0 774,00 773,78 99,97 

Športové služby  08.1.0 3 447,00 3 446,93 100,00 

Kultúrne služby  08.2.0 2 195,00 2 195,74 100,03 

Iné náboženské služby  08.4.0 526,00 525,38 99,88 

Základná škola 2. stupeň 09.2.1.1 139,40 139,40 100,00 

Strava hmotná núdza 09.6.0.1 2 754,00 2 754,00 100,00 
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Staroba 10.2.0 90,00 90,00 100,00 

Nezamestnanosť 10.5.0 7 530,00 7 530,33 100,00 

Soc. pomoc občanom v hmotnej 

núdzi 

10.7.0 68,37 66,82 97,73 

Bežné výdavky za obec spolu   230 728,97 230 724,13 100,00 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 72 327,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v sume 

72 326,40 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

matriky a aktivačných pracovníkov. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 30 786,37 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v sume 

30 788,65 Eur, čo je 100,01 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 116 401,60 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v sume 

116 396,95 Eur, čo je 100,00 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 10 595,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v sume 

10 593,27 Eur, čo predstavuje 99,98 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 619,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v sume 618,86 

Eur, čo predstavuje 99,98 % čerpanie.  

 

Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov podľa jednotlivých položiek bolo nasledovné:  

Položka  Názov Rozpočet  

na rok 

2019 po 

poslednej 

zmene 

Skutočnosť % 

čerpania  

Ostp 01.1.1. Výkon a zákonodarné orgány - Obec  

611 000 Tarifný, osobný, základný, funkčný plat 56 951,00 56 951,09 100,00 

614 000 Odmeny  2 344,00 2 343,88 99,99 

621 000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 5 235,00 5 234,74 100,00 

623 000 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 265,00 1 265,05 100,00 

625 001 Na nemocenské poistenie  835,00 835,19 100,02 

625 002 Na starobné poistenie  8 894,00 8 894,27 100,00 

625 003 Na úrazové poistenie 508,00 507,95 99,99 

625 004 Na invalidné poistenie  1752,00 1 752,41 100,02 

625 005 Na poistenie v nezamestnanosti  570,00 570,04 100,01 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 3 017,00 3 017,20 100,01 

627 000 Príspevok do doplnkových dôchodkových poistení  3 934,00 3 934,47 100,01 

631 001 Cestovné náhrady - tuzemské 109,00 109,67 100,61 

632 001 Energie  20 310,00 20 309,62 100,00 

632 002 Vodné, stočné 583,00 582,60 99,93 

632 003 Poštovné služby  1 087,00 1 087,20 100,02 

632 004 Komunikačná infraštruktúra 291,00 291,00 100,00 

632 005 Telekomunikačné služby 1 273,00 1 273,79 100,06 

633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika 216,00 216,00 100,00 
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633 006 Všeobecný materiál  10 064,00 10 063,94 100,00 

633 009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice 312,00 312,04 100,01 

633 015 Palivá ako zdroj energie  841,00 841,24 100,03 

633 016 Reprezentačné  1 894,00 1 893,81 99,99 

634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 1 106,00 1 105,71 99,97 

634 002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 944,00 943,70 99,97 

634 003 Poistenie  96,00 96,04 100,04 

635 004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení - údržba  627,00 627,44 100,07 

635 006 Budov, objektov alebo ich častí - údržba 4 723,00 4 722,69 99,99 

635 009 Softvéru - údržba 474,00 474,00 100,00 

637 001 Školenia, kurzy, semináre, porady 1 103,00 1 102,93 99,99 

637 002 Konkurzy a súťaže 380,00 380,00 100,00 

637 004 Všeobecné služby  2 830,00 2 829,53 99,98 

637 005 Špeciálne služby  1 676,00 1 676,00 100,00 

637 014 Stravovanie  3 372,00 3 371,68 99,99 

637 015 Poistné  865,00 865,02 100,00 

637 016 Prídel do sociálneho fondu 765,00 765,35 100,05 

637 017 Provízia  910,00 909,64 99,96 

637 026 Odmeny a príspevky poslancom OZ 812,00 812,10 100,01 

637 027 Odmeny zamestnancom z mimopracovného pomeru  3 218,00 3 218,16 100,00 

637 035 Dane 224,00 224,16 100,07 

641 009 Mesto Hnúšťa – Centrum voľného času 198,00 197,50 99,75 

641 013 Prenesený výkon štátnej správy  1 169,00 1 168,51 99,96 

642 001 Dotácia z rozpočtu obce – Občianske združenie OZVENY 1 600,00 1 600,00 100,00 

642 002 Dotácia z rozpočtu obce – Základná organizácia SZPB 400,00 400,00 100,00 

642 006 Na členské príspevky 3 931,00 3 930,63 99,99 

642 009 Mesto Prešov – jednorazový príspevok občanom 

postihnutým katastrofou 

300,00 300,00 100,00 

 Spolu:  154 135,00 154 134,77 100,00 

Ostp 01.1.2. Finančné a rozpočtové záležitosti 

637 012 Poplatky a odvody 619,00 618,86 99,98 

 Spolu:  619,00 618,86 99,98 

Ostp 01.3.3. Iné všeobecné služby - matrika 

611 000 Tarifný, osobný, základný, funkčný plat 1 977,00 1 976,59 99,98 

621 000 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 195,00 195,20 100,10 

623 000 Poistenie do ostatných zdravotných poisťovni  14,00 14,10 100,71 

625 001 Na nemocenské poistenie  28,00 27,55 98,39 

625 002 Na starobné poistenie  293,00 293,02 100,01 

625 003 Na úrazové poistenie  17,00 16,68 98,12 

625 004 Na invalidné poistenie  55,00 54,92 99,85 

625 005 Na poistenie v nezamestnanosti  18,00 18,31 101,72 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 99,00 99,38 100,38 

631 001 Cestovné náhrady - tuzemské 40,00 40,26 100,65 

632 001 Energie  400,00 400,00 100,00 

632 002 Vodné, stočné 140,00 140,00 100,00 

632 003 Poštové a telekomunikačné služby  26,00 25,60 98,46 

632 005 Telekomunikačné služby 40,00 40,00 100,00 

633 006 Všeobecný materiál  29,00 28,68 98,90 

633 010 Pracovné odevy, obuv a prac. pomôčky – ošatné  100,00 100,00 100,00 

633 013 Softvér  25,00 25,09 100,36 

637 027 Odmeny zamestnancom z mimopracovného pomeru 74,00 74,00 100,00 

 Spolu:  3 680,00 3 679,19 99,98 

Ostp 01.6.0. Všeobecné verejné služby inde neklasifikované - voľby 

Výdavky spojené z voľbami  4 750,00 4 750,96 100,02 

Ostp 02.2.0. Civilná ochrana 

623 000 Poistenie do ostatných zdravotných poisťovni  7,00 7,17 102,43 

625 002 Na starobné poistenie 10,00 10,04 100,40 

625 003 Na úrazové poistenie 1,00 0,57 57,00 

625 004 Na invalidné poistenie  2,00 2,15 107,50 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 3,00 3,40 113,33 

633 016 Reprezentačné 106,00 106,31 100,29 
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637 004 Všeobecné služby 288,00 288,00 100,00 

637 027 Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 72,00 71,74 99,64 

 Spolu: 489,00 489,38 100,08 

Ostp 03.2.0. Ochrana pred požiarmi     

632 003 Poštové služby 9,00 8,50 94,44 

633 005 Špeciálnych, strojov, prístrojov, zariadení, techniky,... 71,00 70,80 99,72 

633 006 Všeobecný materiál  1 512,00 1 511,18 99,95 

633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 2 274,00 2 274,00 100,00 

633 015 Palivá ako zdroj energie 253,00 252,96 99,98 

633 016 Reprezentačné 989,00 989,00 100,00 

634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 226,00 226,39 100,17 

634 002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 357,00 357,10 100,03 

635 005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky 1 958,00 1 958,00 100,00 

637 002 Konkurzy a súťaže 539,00 538,60 99,93 

637 004 Všeobecné služby 922,00 922,39 100,04 

637 015 Poistné 192,00 191,97 99,98 

642 006 Na členské príspevky 105,00 104,62 99,64 

 Spolu:  9 407,00 9 405,51 99,98 

Ostp 03.6.0. Verejný poriadok a bezpečnosť inde neklasifikované    

633 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika 823,20 823,20 100,00 

633 006 Všeobecný materiál 1 245,00  1 245,00  100,00 

 Spolu: 2 068,20 2 068,20 100,00 

Ostp 04.5.1. Cestná doprava    

633 006 Všeobecný materiál 47,00 46,56 99,06 

635 006 Budov, objektov alebo ich častí - údržba 4 224,00 4 223,65 99,99 

637 004 Všeobecný materiál 507,00 507,00 100,00 

637 015 Poistné 181,00 180,94 99,97 

 Spolu: 4 959,00 4 958,15 99,98 

Ostp 05.1.0. Nakladanie s odpadmi     

637 004 Všeobecné služby  15 455,00 15 455,15 100,00 

 Spolu:  15 455,00 15 455,15 100,00 

Ostp 05.2.0. Nakladanie s odpadovými vodami     

611 000 Tarifný, osobný, základný, funkčný plat 5 226,00 5 226,24 100,00 

623 000 Poistenie do ostatných zdravotných poisťovní 565,00 565,40 100,07 

625 001 Na nemocenské poistenie 75,00 74,64 99,52 

625 002 Na starobné poistenie 747,00 746,79 99,97 

625 003 Na úrazové poistenie 43,00 42,65 99,19 

625 004 Na invalidné poistenie 160,00 159,95 99,97 

625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 53,00 53,32 100,60 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 253,00 253,32 100,13 

633 006 Všeobecný materiál 10,00 9,60 96,00 

633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 18,00 18,00 100,00 

634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 2 000,00 1 999,95 100,00 

634 002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 535,00 534,45 99,90 

634 003 Poistenie 1 232,00 1 231,56 99,96 

637 004 Všeobecné služby  3 355,00 3 355,21 100,01 

637 035 Dane 1 271,00 1 270,50 99,96 

 Spolu: 15 543,00 15 541,58 99,99 

Ostp 05.4.0 Ochrana prírody a krajiny    

637 004 Všeobecné služby 700,00 700,00 100,00 

 Spolu: 700,00 700,00 100,00 

Ostp 06.2.0. Rozvoj obcí    

637 002 Konkurzy a súťaže 600,00 600,00 100,00 

637 005 Špeciálne služby 800,00 800,00 100,00 

 Spolu: 1 400,00 1 400,00 100,00 

Ostp 06.4.0. Verejné osvetlenie    

633 006 Všeobecný materiál  9,00 8,60 95,56 

635 006 Budov, objektov alebo ich častí - údržba 408,00 408,12 100,03 

637 004 Všeobecné služby 357,00 357,06 100,02 

 Spolu:  774,00 773,78 99,97 

Ostp 08.1.0. Rekreačné a športové služby     
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633 006 Všeobecný materiál  97,00 96,93 99,93 

633 016 Reprezentačné 100,00 100,00 100,00 

637 037 Vratky 1 250,00 1 250,00 100,00 

642 002 Dotácia z rozpočtu obce – Športový klub 2 000,00 2 000,00 100,00 

 Spolu: 3 447,00 3 446,93 100,00 

Ostp 08.2.0. Kultúrne služby    

621 000 Poistenie do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 18,00 18,32 101,78 

625 002 Na starobné poistenie 33,00 33,10 100,30 

625 003 Na úrazové poistenie 2,00 1,85 92,50 

625 004 Na invalidné poistenie 5,00 5,46 109,20 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 11,00 11,22 102,00 

632 003 Poštové služby 57,00 57,24 100,42 

633 006 Všeobecný materiál 20,00 19,65 98,25 

633 016 Reprezentačné 1 412,00 1 412,32 100,02 

637 027 Odmeny zamestnancom o mimopracovnom pomere  237,00 236,58 99,82 

642 002 Dotácia z rozpočtu obce – Jednota klubu dôchodcov 400,00 400,00 100,00 

 Spolu: 2 195,00 2 195,74 100,03 

Ostp 08.4.0. Iné spoločenské služby     

633 006 Všeobecný materiál 83,00 82,78 99,73 

637 004 Všeobecné služby 243,00 242,60 99,84 

642 007 Dotácia z rozpočtu obce – Cirkevný zbor evanj. cirkvi a. 

v. Hrachovo 

200,00 200,00 100,00 

 Spolu: 526,00 525,38 99,88 

Ostp 09.2.1.1. Základná škola 2. stupeň    

637 037 Vratky 139,40 139,40 100,00 

 Spolu: 139,40 139,40 100,00 

Ostp 09.6.0.1  Základná škola + materská škola     

637 014 Stravovanie (hmotná núdza) 2 754,00 2 754,00 100,00 

 Spolu: 2 754,00 2 754,00 100,00 

Ostp 10.2.0 Staroba    

642 002 Dotácia z rozpočtu obce – OPORA G+N 90,00 90,00 100,00 

 Spolu: 90,00 90,00 100,00 

Ostp 10.5.0. Nezamestnanosť     

611 000 Tarifný, osobný, základný, funkčný plat 5 367,00 5 366,89 100,00 

614 000 Odmeny 102,00 101,71 99,72 

621 000 Poistenie do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 171,00 170,50 99,71 

623 000 Poistenie do ostatných zdravotných poisťovní 377,00 376,35 99,83 

625 001 Na nemocenské poistenie 77,00 76,55 99,42 

625 002 Na starobné poistenie 765,00 765,59 100,08 

625 003 Na úrazové poistenie 43,00 43,74 101,72 

625 004 Na invalidné poistenie 164,00 164,05 100,03 

625 005 Na poistenie v nezamestnanosti 55,00 54,68 99,42 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 259,00 259,74 100,29 

633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 63,00 63,30 100,48 

637 015 Poistné 12,00 12,00 100,00 

642 015 Na nemocenské dávky 75,00 75,23 100,31 

 Spolu: 7 530,00 7 530,33 100,00 

Ostp 10.7.0. Sociálna pomoc občanom v hmotnej núdzi    

625 002 Na starobné poistenie 7,00 7,00 100,00 

625 003 Na úrazové poistenie 1,00 0,40 40,00 

625 004 Na invalidné poistenie 2,00 1,50 75,00 

625 007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 2,37 2,37 100,00 

637 004 Všeobecné služby 16,00 16,00 100,00 

637 027 Odmeny zamestnancom o mimopracovnom pomere 40,00 39,55 98,87 

 Spolu: 68,37 66,82 97,73 

Bežný rozpočet za obec spolu:  230 728,97 230 724,13 100,00 
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2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

144 151,00 124 151,43 86,13 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 144 151,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 

v sume 124 151,43 Eur, čo predstavuje 86,13 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu bolo nasledovné: 
Položka Názov Rozpočet 

na rok 2019 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť  % 

čerpania 

713 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika – 

kúpa markízy na budovu zdravotného strediska 

2 104,00 2 104,00 100,00 

713 004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika – 

kúpa kosačky 

4 606,00 4 606,20 100,00 

717 002 Rekonštrukcia a modernizácia – „Rekonštrukcia 

podlahy v sále kultúrneho domu v Hrachove“ 

15 815,00 15 815,52 100,00 

717 002 Rekonštrukcia a modernizácia – „Rekonštrukcia 

sociálnych zariadení na prízemí kultúrneho domu 

v Hrachove“ 

5 825,00 5 824,88 100,00 

716 000 Projektová dokumentácia – „Garáž pre hasičské auto“ 1 000,00 1 000,00 100,00 

717 003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy – 

„Vybudovanie protipovodňovej ochrany – prekrytie 

rigolov“ 

20 000,00 0,00 0,00 

716 000 Projektová dokumentácia – IBV Hrachovo 6 360,00 6 360,00 100,00 

717 002 Rekonštrukcia a modernizácia – „Rekonštrukcia 

materskej školy so zameraním na znižovanie 

energetickej náročnosti budovy“ 

88 441,00 88 440,83 100,00 

 Spolu 144 151,00 124 151,43 86,13 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika – kúpa markízy a kosačky 

Z rozpočtovaných 6 710,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 6 710,20 Eur, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

b) rekonštrukcia podlahy v sále kultúrneho domu v Hrachove 

Z rozpočtovaných 15 815,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 15 815,52 Eur, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

c) rekonštrukcia sociálnych zariadení na prízemí kultúrneho domu v Hrachove 

Z rozpočtovaných 5 825,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 5 824,88 Eur, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

d) projektová dokumentácia – Garáž pre hasičské auto 

Z rozpočtovaných 1 000,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 1 000,00 Eur, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie.  

 

e) projektová dokumentácia – IBV Hrachovo 

Z rozpočtovaných 6 360,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 6 360,00 Eur, čo 

predstavuje 100,00 % čerpanie, 

 

f) rekonštrukcia materskej školy so zameraním na znižovanie energetickej náročnosti 

budovy 
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Z rozpočtovaných 88 441,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2019 v sume 88 440,83 Eur, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 

2019 v sume 0,00, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

708 748,36 680 097,07 95,96 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 708 748,36 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v 

sume 680 097,07 Eur, čo predstavuje 95,96 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu rozpočtovej organizácie v 

Ostp bolo nasledovné: 
Názov  Ostp Rozpočet na rok 2019 

po poslednej zmene 

Skutočnosť % čerpania  

Materská škola  09.1.1.1 89 840,18 86 463,44 96,24 

Základné vzdelanie 1.stupeň 09.1.2.1 216 764,47 205 191,10 94,66 

Základné vzdelanie 2.stuprň 09.2.1.1 269 137,28 267 373,79 99,34 

Školský klub mládeže 09.5.0 23 284,00 23 279,35 99,98 

Školská jedáleň  09.6.0.2 109 340,63 97 407,59 89,09 

Hmotná núdza z ÚPSVaR 10.7.0 381,80 381,80 100,00 

Bežné výdavky za ZŠ spolu  708 748,36 680 097,07 95,96 

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 

Materská škola                                     86 463,44 Eur 

Základná škola 1. stupeň                    205 191,10 Eur 

Základná škola 2. stupeň              267 373,79 Eur 

Školský klub mládeže 23 279,35 Eur 

Školská jedáleň     97 407,59 Eur 

Hmotná núdza z ÚPSVaR                        381,80 Eur 

 

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 0,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2019 v 

sume 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % čerpanie.  

 

Výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 
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Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 0,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 

2019 v sume 0,00 Eur, čo predstavuje 0,00 % čerpanie. 

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31. 12. 2019 v Eur 

 
 
Bežné príjmy spolu 963 681,78 
z toho: bežné príjmy obce  922 283,60 

            bežné príjmy RO 41 398,18 

Bežné výdavky spolu 910 821,20 
z toho: bežné výdavky obce  230 724,13 

            bežné výdavky RO 680 097,07 

Bežný rozpočet 52 860,58 

Kapitálové príjmy spolu 100 000,00 
z toho: kapitálové  príjmy obce  100 000,00 

            kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 124 151,43 
z toho: kapitálové  výdavky  obce  124 151,43 

            kapitálové  výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 24 151,43 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 28 709,15 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku 38 598,86 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 9 889,71 
Príjmové finančné operácie  s výnimkou cudzích prostriedkov 57 062,57 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 0,00 

Rozdiel finančných operácií 57 062,57 
PRÍJMY SPOLU   1 120 744,35 
VÝDAVKY SPOLU 1 034 972,63 
Hospodárenie obce  85 771,72 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku 38 598,86 
Upravené hospodárenie obce 47 172,86 

  

Prebytok rozpočtu v sume 85 771,72 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 38 598,86 Eur navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu v sume 47 172,86 Eur.  

        

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku v sume 18 598,86 Eur, a to na:  

- prenesený výkon v oblasti školstva - normatívne finančné prostriedky na bežné výdavky 

v sume 12 226,80 Eur, 
- nenormatívne finančné prostriedky na dopravné žiakov v sume 1 110,06 Eur. 
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- nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné z ÚPSVaR podľa 

ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 5 262,00 Eur, ktoré je možné použiť v 

rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov,  

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku v sume 20 000,00 Eur, a to na: 

- „Vybudovanie protipovodňovej ochrany – prekrytie rigolov“ z MF SR v sume 20 000,00 

Eur. 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 

47 172,86 Eur.  

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v Eur 

ZS k 01. 01. 2019 43 899,80       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0,00      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Úbytky - použitie rezervného fondu: 

- uznesenie č. 34/12/2019, zo dňa 12. 12. 2019 na 

rekonštrukciu podlahy v sále kultúrneho domu 

v Hrachove a rekonštrukciu sociálnych zariadení 

na prízemí kultúrneho domu v Hrachove  

21 640,40       

               - krytie schodku rozpočtu 14 753,11 

               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31. 12. 2019 7 506,29       

       

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v Eur 

ZS k 01. 01. 2019 168,80 

Prírastky - povinný prídel – 1,05 %                    750,08 

               - ostatné prírastky  0,00 

Úbytky   - závodné stravovanie                       0,00 

               - regeneráciu PS              0,00    

               - dopravné                            0,00 

               - ostatné úbytky (stravné)                                                503,88 

               - ostatné úbytky 0,00 

KZ k 31. 12. 2019 415,00 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2019  

 
A K T Í V A  

 Obec Obec Základná 

škola 

Základná 

škola 

Názov   ZS k 01. 01. 

2019 v EUR 

KZ k 31. 12. 

2019 v EUR 

ZS k 01. 01. 

2019 v EUR 

KZ k 31. 12. 

2019 v EUR 

Majetok spolu 1 572 393,75 1 657 579,80 404 386,84 392 374,97 

Neobežný majetok spolu 1 180 130,11 1 258 237,09 364 909,34 345 064,34 
z toho:     
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 017 916,11 1 096 023,09 364 909,34 365 064,34 
Dlhodobý finančný majetok 162 214,00 162 214,00 0,00 0,00 

Obežný majetok spolu 391 780,31 398 848,16 38 840,19 45 242,43 
z toho:     
Zásoby 224,03 525,06 1 946,06 2 098,88 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 298 267,92 281 878,04 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  7 600,96 1 641,68 540,98 157,22 
Finančné účty  85 350,04 114 776,02 36 353,15 42 986,33 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 337,36 27,36 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  483,33 494,55 637,31 2 068,20 

 

P A S Í V A  

 Obec Obec Základná 

škola 

Základná 

škola 

Názov ZS k 01. 01. 

2019 v EUR 

KZ k 31. 12. 

2019 v EUR 

ZS k 01. 01. 

2019 v EUR 

KZ k 31. 12. 

2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 572 393,75 1 657 579,80 404 386,84 392 374,97 

Vlastné imanie  773 432,09 797 523,48 - 981,90 475,66 
z toho:     
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  773 432,09 797 523,48 - 981,90 475,66 

Záväzky 50 706,93 53 828,50 338 150,74 328 326,91 
z toho:     
Rezervy  660,00 696,00 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 33 053,25 38 598,86 298 267,92 281 878,04 
Dlhodobé záväzky 168,80 415,00 1 652,08 2 297,81 
Krátkodobé záväzky 16 824,88 14 118,64 38 230,74 44 151,06 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 748 254,73 806 227,82 67 218,00 63 572,40 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2019 
 

Stav záväzkov k 31. 12. 2019    

Druh záväzku Záväzky celkom  

k 31. 12. 2019 v EUR 

z toho v lehote splatnosti  z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1 998,01 1 998,01 0,00 

- zamestnancom 5 014,65 5 014,65 0,00 

- poisťovniam  4 396,18 4 396,18 0,00 

- daňovému úradu 1 066,02 1 066,02 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky 1 643,78 1 643,78 0,00 

Záväzky spolu k 31. 12. 2019 14 118,64 14 118,64 0,00 

 

Stav úverov k 31. 12. 2019  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2019 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31. 12. 2019 

Rok 
splatnosti 

 

       

       

       

 

V roku 2019 obec neuzatvorila žiadny bankový úver. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v Eur 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31. 12. 2018:   

- skutočné bežné príjmy obce  844 337,02 

- skutočné bežné príjmy RO  47 937,74 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31. 12. 2018 892 274,76 

Celková suma dlhu obce k 31. 12. 2019:   

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31. 12. 2019 0,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 
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Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31. 12. 2019 0,00 

 
Zostatok istiny k 31. 12. 2019 Skutočné bežné príjmy  

k 31. 12. 2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

0,00 892 274,76 0,00  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b): 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019 

Skutočné bežné príjmy  

k 31. 12. 2018 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 892 274,76 0,00  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nemá žiadnu príspevkovú organizáciu. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 
Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2019 o podmienkach poskytovania 

dotácií z rozpočtu obce Hrachovo právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na 

podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie: uviesť  

- bežné výdavky na organizovanie akcií v obci, na 

autobusový zájazd po stopách SNP, na prevádzku 

Centra voľného času v Hnúšti, na zabezpečenie 

športovej činnosti a skvalitnenie športového vyžitia 

v obci, na reprezentovanie obce na rôznych akciách, 

na kultúrnu akciu – koncert v Evanjelickom kostole 

v Hrachove 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Občianske združenie OZVENY 1 600,00 1 600,00 0,00 

Základná organizácia SZPB 400,00 400,00 0,00 

Mesto Hnúšťa – Centrum voľného času 197,50 197,50 0,00 

Športový klub Hrachovo 2 000,00 2 000,00 0,00 

Jednota klubu dôchodcov 400,00 400,00 0,00 

Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi a. v.  200,00 200,00 0,00 

 

K 31. 12. 2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2019 

o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce Hrachovo právnickým osobám, fyzickým 

osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný 

alebo verejnoprospešný účel. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká.  

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 

štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

A. Bežné výdavky 202 360,81 192 308,38 10 052,43 

Originálne kompetencie 202 360,81 192 308,38 10 052,43 

z toho:    

Materská škola    
611 000  Tarifný, osobný, základný a funkčný plat  50 780,75 50 780,07 0,68 

612 001  Osobný príplatok  91,00 0,00 91,00 

612 002  Ostatné príplatky okrem osobných  5 713,00 5 157,95 555,05 

614 000  Odmeny  900,00 900,00 0,00 

621 000  Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 3 445,00 3 419,88 25,12 

623 000  Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 2 200,00 2 166,58 33,42 

625 001  Na nemocenské poistenie 818,00 817,27 0,73 

625 002  Na starobné poistenie 8 176,00 8 175,54 0,46 

625 003  Na úrazové poistenie 467,00 466,92 0,08 

625 004  Na invalidné poistenie 1 752,00 1 751,78 0,22 

625 005  Na poistenie v nezamestnanosti 584,00 583,81 0,19 

625 007  Na poistenie do rezervného fondu  2 774,00 2 773,52 0,48 

627 000  Príspevok do doplnkových dôchod. poisťovní 321,00 239,04 81,96 

631 001  Cestovné náhrady – tuzemské 100,00 0,00 100,00 

632 001  Energie 5 094,77 4 083,21 1 011,56 

632 002  Vodné, stočné 400,00 278,15 121,85 

632 003  Poštovné služby  75,66 2,60 73,06 

632 005  Telekomunikačné služby 290,00 267,19 22,81 

633 001  Interiérové vybavenie 500,00 0,00 500,00 

633 006  Všeobecný materiál 361,00 360,41 0,59 

633 009  Knihy, časopisy, učebné pomôcky 50,00 0,00 50,00 

633 010  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 50,00 50,00 0,00 
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635 002  Rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky 30,00 25,00 5,00 

635 004  Rutinná a štandardná údržba prev. strojov, ... 50,00 0,00 50,00 

637 001  Školenia, kurzy, semináre, porady, ... 30,00 0,00 30,00 

637 004  Všeobecné služby 409,00 408,30 0,70 

637 012  Poplatky a odvody 222,00 178,00 44,00 

637 014  Stravovanie 706,00 640,57 65,43 

637 015  Poistné 109,00 50,48 58,52 

637 016  Prídel do sociálneho fondu 580,00 526,67 53,33 

637 027  Odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru 200,00 0,00 200,00 

637 035  Dane 215,00 214,50 0,50 

642 015 Transfery na nemocenské dávky 200,00 0,00 200,00 

Spolu: 87 694,18 84 317,44 3 376,74 

Školský klub mládeže    
611 000  Tarifný, osobný, základný a funkčný plat  14 617,00 14 616,56 0,44 

614 000  Odmeny  1 550,00 1 550,00 0,00 

621 000  Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 2 068,00 2 068,00 0,00 

625 001  Na nemocenské poistenie 228,00 227,48 0,52 

625 002  Na starobné poistenie 2 276,00 2 275,73 0,27 

625 003  Na úrazové poistenie 131,00 130,90 0,10 

625 004  Na invalidné poistenie 488,00 487,56 0,44 

625 005  Na poistenie v nezamestnanosti 163,00 162,50 0,50 

625 007  Na poistenie do rezervného fondu  772,00 771,99 0,01 

633 006  Všeobecný materiál 142,00 141,23 0,77 

633 009  Knihy, časopisy, noviny, učebnice, ... 52,00 51,48 0,52 

637 004  Všeobecné služby 80,00 79,47 0,53 

637 014  Stravovanie 454,00 453,61 0,39 

637 016  Prídel do sociálneho fondu 137,00 136,84 0,16 

637 027  Odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru 126,00 126,00 0,00 

Spolu: 23 284,00 23 279,35 4,65 

Školská jedáleň    
611 000  Tarifný, osobný, základný a funkčný plat  27 617,50 27 531,72 85,78 

612 001  Osobný príplatok  313,00 302,71 10,29 

612 002  Ostatné príplatky okrem osobných  1 400,00 1 260,11 139,89 

614 000  Odmeny  1 400,00 1 400,00 0,00 

621 000  Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 722,00 1 654,97 67,03 

623 000  Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 522,00 1 521,95 0,05 

625 001  Na nemocenské poistenie 446,00 440,37 5,63 

625 002  Na starobné poistenie 4 496,00 4 495,39 0,61 

625 003  Na úrazové poistenie 268,00 256,65 11,35 

625 004  Na invalidné poistenie 1 003,00 947,13 55,87 

625 005  Na poistenie v nezamestnanosti 334,00 314,52 19,48 

625 007  Na poistenie do rezervného fondu  1 588,00 1 525,01 62,99 

627 000  Príspevok do doplnkových dôchod. poisťovní 236,00 194,82 41,18 

631 001  Cestovné náhrady – tuzemské 40,00 5,10 34,90 

632 001  Energie 7 600,00 5 168,12 2 431,88 

632 002  Vodné, stočné 300,00 200,19 99,81 

632 003  Poštovné služby  31,00 30,40 0,60 

632 005  Telekomunikačné služby 329,00 317,82 11,18 

633 004  Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia,... 3 509,55 436,29 3 073,26 

633 006  Všeobecný materiál 1 321,00 1 320,18 0,82 

633 009  Knihy, časopisy, noviny, učebnice, ... 50,00 0,00 50,00 

633 010  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 256,00 256,00 0,00 

633 011  Potraviny 26 703,88 26 703,88 0,00 

633 018  Licencie 174,00 174,00 0,00 

635 004  Rutinná a štandardná údržba prev. strojov, ... 387,49 40,00 347,49 

637 001  Školenia, kurzy, semináre, porady, ... 80,00 80,00 0,00 

637 004  Všeobecné služby 1 254,00 1 253,47 0,53 

637 012  Poplatky a odvody 428,00 427,54 0,46 

637 014  Stravovanie 1 023,00 1 022,18 0,82 

637 016  Prídel do sociálneho fondu 350,00 232,48 117,52 



21 

 

637 035  Dane 358,00 357,00 1,00 

637 027  Odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru 1 417,50 1 417,50 0,00 

642 015  Transfery na nemocenské dávky 329,51 328,89 0,62 

Spolu: 91 382,63 84 711,59 6 671,04 

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy - zo ŠR 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

A. Bežné výdavky 506 387,55 487 788,69 18 598,86 

Originálne kompetencie 20 104,00 14 842,00 5 262,00 
z toho:    

Materská škola    
614 000  Odmeny 1 400,00 1 400,00 0,00 

621 000  Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne         277,00 277,00 0,00 

633 006  Všeobecný materiál 214,71 214,71 0,00 

633 009  Knihy, časopisy, učebné pomôcky 164,29 164,29 0,00 

634 004  Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 90,00 90,00 0,00 

Spolu: 2 146,00 2 146,00 0,00 

Školská jedáleň    
633 006  Všeobecný materiál 257,75 257,75 0,00 

633 011  Potraviny 17 700,25 12 438,25 5 262,00 

Spolu: 17 958,00 12 696,00 5 262,00 

Prenesené kompetencie 486 283,55 472 946,69 13 336,86 

z toho:    

Základná škola 1. stupeň    

611 000  Tarifný, osobný, základný a funkčný plat  90 157,00 90 145,18 11,82 

612 001  Osobný príplatok  1 300,00 1 060,83 239,17 

612 002  Ostatné príplatky okrem osobných  14 600,00 14 525,60 74,40 

614 000  Odmeny  10 510,00 10 340,00 170,00 

621 000  Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 10 190,00 9 709,73 480,27 

623 000  Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 989,00 1 844,74 144,26 

625 001  Na nemocenské poistenie 1 670,00 1 665,65 4,35 

625 002  Na starobné poistenie 16 992,00 16 742,06 249,94 

625 003  Na úrazové poistenie 957,00 956,20 0,80 

625 004  Na invalidné poistenie 3 579,00 3 570,00 9,00 

625 005  Na poistenie v nezamestnanosti 1 193,00 1 189,74 3,26 

625 007  Na poistenie do rezervného fondu  5 680,00 5 679,94 0,06 

627 000  Príspevok do doplnkových dôchod. poisťovní 1 018,00 960,01 57,99 

631 001  Cestovné náhrady – tuzemské 60,00 7,57 52,43 

632 001  Energie 9 953,00 9 899,35 53,65 

632 002  Vodné, stočné 300,00 210,19 89,81 

632 003  Poštovné služby  82,00 58,44 23,56 

632 004  Komunikačná infraštruktúra, internet 49,50 49,00 0,50 

632 005  Telekomunikačné služby 374,50 373,85 0,65 

633 001  Interiérové vybavenie 1 500,00 1 500,00 0,00 

633 002  Výpočtová technika 421,10 421,10 0,00 

633 004  Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia,... 113,99 113,99 0,00 

633 006  Všeobecný materiál 1 393,91 1 347,43 46,48 

633 009  Knihy, časopisy, noviny, učebnice,... 1 390,99 824,64 566,35 

633 010  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 100,00 73,04 26,96 

633 018  Licencie 368,00 367,88 0,12 

634 001  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 100,00 38,52 61,48 

635 002  Rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky 150,00 13,50 136,50 

635 004  Rutinná a štandardná údržba prev. strojov, ... 12,00 0,00 12,00 

635 006  Rutinná a štandardná údržba budov, objektov ... 26 241,00 18 240,39 8 000,61 
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635 009  Rutinná a štandardná údržba softvéru 38,00 37,64 0,36 

637 001  Školenia, kurzy, semináre, porady, ... 200,00 184,60 15,40 

637 002  Konkurzy a súťaže 250,00 250,00 0,00 

637 004  Všeobecné služby 1 262,00 1 261,15 0,85 

637 007  Cestovné náhrady 2 240,00 2 240,00 0,00 

637 012  Poplatky a odvody 250,00 235,30 14,70 

637 014  Stravovanie 1 759,00 1 758,32 0,68 

637 015  Poistné 120,00 103,07 16,93 

637 016  Prídel do sociálneho fondu 1 023,00 1 022,29 0,71 

637 027  Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 2 480,00 2 373,25 106,75 

637 035  Dane 161,00 161,00 0,00 

642 013  Transfery na odchodné 9,00 0,00 9,00 

642 014  Transfery jednotlivcovi 3 228,48 2 387,40 841,08 

642 015  Transfery na nemocenské dávky 300,00 249,51 50,49 

Spolu: 216 764,47 205 191,10 11 573,37 

Základná škola 2. stupeň    
611 000  Tarifný, osobný, základný a funkčný plat  121 700,00 121 692,43 7,57 

612 001  Osobný príplatok  2 250,00 2 246,66 3,34 

612 002  Ostatné príplatky okrem osobných  12 080,00 12 079,23 0,77 

614 000  Odmeny  13 648,00 13 192,00 456,00 

621 000  Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 9 280,00 9 278,81 1,19 

623 000  Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 6 374,00 6 373,05 0,95 

625 001  Na nemocenské poistenie 2 167,00 2 166,11 0,89 

625 002  Na starobné poistenie 21 892,00 21 890,75 1,25 

625 003  Na úrazové poistenie 1 259,00 1 258,43 0,57 

625 004  Na invalidné poistenie 4 240,00 4 239,32 0,68 

625 005  Na poistenie v nezamestnanosti 1 413,00 1 412,75 0,25 

625 007  Na poistenie do rezervného fondu  7 427,00 7 426,70 0,30 

627 000  Príspevok do doplnkových dôch. poisťovní 1 750,00 1 747,96 2,04 

631 001  Cestovné náhrady – tuzemské 200,00 36,27 163,73 

632 001  Energie 12 666,40 12 518,29 148,11 

632 002  Vodné, stočné 359,00 273,40 85,60 

632 003  Poštovné služby  122,00 121,66 0,34 

632 004  Komunikačná infraštruktúra, internet 38,50 38,50 0,00 

632 005  Telekomunikačné služby 498,00 451,31 46,69 

633 001  Interiérové vybavenie 2 530,00 2 529,50 0,50 

633 004  Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia,... 146,00 143,96 2,04 

633 006  Všeobecný materiál 1 942,44 1 666,02 276,42 

633 009  Knihy, časopisy, noviny, učebnice,... 2 287,01 2 255,56 31,45 

633 010  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 130,00 104,76 25,24 

633 018  Licencie 394,56 394,30 0,26 

634 001  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 100,00 56,47 43,53 

634 004  Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 256,00 256,00 0,00 

635 002  Rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky 153,00 16,50 136,50 

635 006  Rutinná a štandardná údržba budov, objektov ... 21 090,85 21 090,32 0,53 

637 001  Školenia, kurzy, semináre, porady, ... 215,00 213,40 1,60 

637 002  Konkurzy a súťaže 1 467,60 1 467,60 0,00 

637 004  Všeobecné služby 1 576,40 1 575,58 0,82 

637 007  Cestovné náhrady 2 510,00 2 510,00 0,00 

637 012  Poplatky a odvody 270,00 236,60 33,40 

637 014  Stravovanie 2 115,00 2 102,53 12,47 

637 015  Poistné 130,00 125,96 4,04 

637 016  Prídel do sociálneho fondu 1 288,00 1 287,25 0,75 

637 027  Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru 5 293,00 5 292,30 0,70 

637 035  Dane 200,00 197,00 3,00 

642 006  Transfery na členské príspevky 20,00 20,00 0,00 

642 013  Transfery na odchodné 2 435,00 2 435,00 0,00 

642 014  Transfery jednotlivcovi 3 076,52 2 807,54 268,98 

642 015  Transfery na nemocenské dávky 100,00 100,00 0,00 

Spolu: 269 137,28 267 373,79 1 763,49 
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Hmotná núdza z ÚPSVaR    

633 006  Všeobecný materiál 381,80 381,80 0,00 

Spolu: 381,80 381,80 0,00 

B. Kapitálové výdavky spolu 0,00 0,00 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

V roku 2019 obec nemala zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

V roku 2019 obec nemala založenú právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu na: 

DHZ, cestnú dopravu, stavebný úrad, 

životné prostredie, matriku, REGOP, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Dobrovoľná 

požiarna ochrana 

SR 

na dobrovoľný hasičský zbor 3 000,00 3 000,00 0,00 

Environmentálny 

fond 

na rekonštrukciu materskej školy so 

zameraním na znižovanie 

energetickej náročnosti budovy 

80 000,00 80 000,00 0,00 

Ministerstvo 

dopravy a 

výstavby SR  

na cestnú dopravu 36,07 36,07 0,00 

Ministerstvo 

dopravy a 

výstavby SR  

na úsek stavebného poriadku  1 090,51 1 090,51 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

na podporu v nezamestnanosti 6 969,83 6 969,83 0,00 

Ministerstvo 

financií SR 

na vybudovanie protipovodňovej 

ochrany – prekrytie rigolov 

20 000,00 0,00 20 000,00 

Ministerstvo 

vnútra SR  

na matriku 3 679,19 3 679,19 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR  

na register obyvateľstva  275,50 275,50 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

na register adries 21,20 21,20 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR  

na životné prostredie  78,05 78,05 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

na CO  71,74 71,74 0,00 

Ministerstvo 

vnútra SR 

na školstvo - normatív 424 012,00 411 785,20 12 226,80 

Ministerstvo 

vnútra SR  

na nenormatívne FP ZŠ  28 800,00 27 689,94 1 110,06 

Ministerstvo 

vnútra  SR 

na voľby  4 750,96 4 750,96 0,00 
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Úrad práce, 

sociálnych vecí a 

rodiny  

na stravné hmotná núdza 20 712,00 15 450,00 5 262,00 

Úrad práce, 

sociálnych vecí a 

rodiny 

na pomôcky hmotná núdza 381,80 381,80 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

  

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec v roku 2019 nemala žiadne finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
 0,00 0,00 0,00 

 

Obec v roku 2019 neobdržala žiadnu dotáciu z VÚC. 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
 0,00 0,00 0,00 

 

Obec v roku 2019 neposkytla VÚC žiadne finančné prostriedky. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obecné zastupiteľstvo dňa 21. 12. 2013 uznesením č. 23/12/2013 schválilo neuplatňovanie 
programového rozpočtu na rok 2014 v súvislosti s novelou zákona o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy platnej od 01. 01. 2014 kde obec do 2000 obyvateľov nemajú povinnosť 

zostavovať programový rozpočet.  

Následne boli obecným zastupiteľstvom uznesením č. 18/10/2014 schválené Zásady 

hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Hrachovo, kde v Časti II., § 3 bod č. 10 Obec 

Hrachovo zostavuje viacročný rozpočet bez programovej štruktúry.  

 

Spracoval: Ing. Michaela Vývleková  

     

Predkladá: Ondrej Knechta 

 

V Hrachove, dňa 18. 03. 2020 
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13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k záverečnému 

účtu za rok 2019. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2019. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

         ............................................. 

          Ondrej Knechta 

            starosta obce 


